Повестка дня и решения, принятые на заседании Биржевого совета
Акционерного общества «Национальная товарная биржа»
06 декабря 2018 года (Протокол №43 от 11 декабря 2018г.)

Повестка дня

1. О деловой репутации элеваторов, претендующих на получение статуса
«Аккредитованный элеватор», согласно Правилам аккредитации элеваторов НКО
НКЦ (АО) при осуществлении деятельности Оператора товарных поставок.
2. О деловой репутации складов, претендующих на получение статуса
«Аккредитованный склад», согласно Правилам аккредитации складов НКО НКЦ
(АО) при осуществлении деятельности Оператора товарных поставок.

Принятые решения:

По вопросу 1 повестки дня:

1. Признать положительной деловую репутацию следующего элеватора, претендующего на
получение статуса «Аккредитованный элеватор» согласно Правилам аккредитации
элеваторов НКО НКЦ (АО) при осуществлении деятельности оператора товарных поставок:

№ Наименование
элеватора ИНН Юридический адрес Адрес места нахождения

товарного склада

1.
ООО ХПП

«Становлянски
й элеватор»

4807013421
399717, Липецкая область,
Становлянский район, село

Становое, улица Тимирязева,
дом 21, офис 2

399717, Липецкая область,
Становлянский район, село

Становое, улица Тимирязева,
дом 21

2. Рекомендовать Директору АО НТБ выдать рекомендации НКО НКЦ (АО),
осуществляющему функции оператора товарных поставок, о рассмотрении для аккредитации
указанного в п.1 данного решения элеватора.
3. Рекомендовать Правлению АО НТБ внести изменения в Перечень базисов, утвержденный
Правлением АО НТБ 29 ноября 2018г. (Протокол № 122), по итогам получения элеватором,
указанным в п. 1 данного решения, статуса «Аккредитованный элеватор» в НКО НКЦ (АО),
осуществляющем функции оператора товарных поставок.

По вопросу 2 повестки дня:
1. Признать положительной деловую репутацию следующих складов, претендующих на
получение статуса «Аккредитованный склад» согласно Правилам аккредитации складов
НКО НКЦ (АО) при осуществлении деятельности оператора товарных поставок:

№
п/п

Краткое
наименование ИНН Юридический адрес Адрес местонахождения

товарного склада

1 ОАО «ЧСЗ» 0250005763

452173, Республика
Башкортостан, Чишминский
район, р.п. Чишмы, ул. Мира,
д. 1

452173, Республика
Башкортостан, Чишминский
район, р.п. Чишмы, ул. Мира,
д. 1

2 ОАО «Викор» 2344001775

353021, Российская
Федерация Краснодарский
край, Новопокровский район,
ст. Новопокровская, ул.
Заводская, 1

353021, Российская
Федерация Краснодарский
край, Новопокровский район,
ст. Новопокровская, ул.
Заводская, 1

2

3

ЗАО
«Грязинский
сахарный
завод»

4802000958
399053 Липецкая область
Грязинский район город
Грязи улица Крылова дом 4

399053 Липецкая область
Грязинский район город
Грязи улица Крылова дом 4

4

ООО
«Дмитротарано
вский
сахарный
завод»

3102022471

308590, Белгородская обл.,
Белгородский р-н, пгт.
Октябрьский, ул.
Чернышевского, 2

308590, Белгородская обл.,
Белгородский р-н, пгт.
Октябрьский, ул.
Чернышевского, 2

5
ООО
«Краснояружск
ий сахарник»

3113001360
309421, Белгородская область,
пос. Красная Яруга, ул.
Полевая, д. №1

309421, Белгородская область,
пос. Красная Яруга, ул.
Полевая, д. №1

6 ОАО
«Кристалл-2» 2343000063

352242, Российская
Федерация, Краснодарский
край, г. Новокубанск, ул.
Победы, д. 18

352242, Российская
Федерация, Краснодарский
край, г. Новокубанск, ул.
Победы, д. 18

7 АО
«Лискисахар» 3652000739

397902, город Лиски
Воронежской области, улица
Воронежская, 9

397902, город Лиски
Воронежской области, улица
Воронежская, 9

8 АО «МСЗ» 0263003403
453853, Республика
Башкортостан, г.Мелеуз,
ул.Салавата, 2

453853, Республика
Башкортостан, г.Мелеуз,
ул.Салавата, 2

9 АО «ОСК» 3618003708

396670, Россия, Воронежская
область, Ольховатский район,
р.п. Ольховатка, ул.
Жуковского, д.6

396670, Россия, Воронежская
область, Ольховатский район,
р.п. Ольховатка, ул.
Жуковского, д.6

10 ООО «ПСК» 3621005470

396160 Воронежская область,
Панинский район,
р.п.Перелешинский ,
ул.Ленина , д.1

396160 Воронежская область,
Панинский район,
р.п.Перелешинский,
ул.Ленина , д.1

11

ООО
«Садовский
сахарный
завод»

3601008017
396220, Россия, Воронежская
область, Аннинский район, с.
Садовое, ул. Заводская, д.39

396220, Россия, Воронежская
область, Аннинский район, с.
Садовое, ул. Заводская, д.45а

12

ООО
«Хохольский
сахарный
комбинат»

3631007557
396840, Воронежская обл.,
Хохольский р-н, р. п.
Хохольский, ул. Ленина, д.2

396840, Воронежская обл.,
Хохольский р-н, р. п.
Хохольский, ул. Ленина, д.2

13
ООО
«Эртильский
сахар»

3632004252
397031, Воронежская область
г. Эртиль, ул. Первомайская,
д. 1

397031, Воронежская область
г. Эртиль, ул. Первомайская,
д. 1

14 ООО
«Кристалл» 6824004406

393366, Тамбовская область,
г. Кирсанов, ул. Заводская,
дом 1

393366, Тамбовская область,
г. Кирсанов, ул. Заводская,
дом 1

15
ООО
«Ромодановоса
хар»

1316105890
431601, Республика
Мордовия, п. Ромоданово, ул.
Сахарников, д. 1

431601, Республика
Мордовия, п. Ромоданово, ул.
Сахарников, д. 1

16. Рекомендовать Директору АО НТБ выдать рекомендации НКО НКЦ (АО),
осуществляющему функции оператора товарных поставок, о рассмотрении для аккредитации
указанных в п.п.1-15 данного решения складов.

17. Рекомендовать Правлению АО НТБ внести изменения в Перечень базисов, утвержденный
Правлением АО НТБ 29 ноября 2018г. (Протокол № 122), по итогам получения складами,
указанными в п.п. 1-15 данного решения, статуса «Аккредитованный склад» в НКО НКЦ
(АО), осуществляющем функции оператора товарных поставок.3. Рекомендовать Правлению
АО НТБ внести изменения в Перечень базисов, утвержденный Правлением АО НТБ 23
августа 2018 г. (Протокол №111), по итогам получения элеваторов, указанным в п. 1 данного
решения, статуса «Аккредитованный элеватор» в НКО НКЦ (АО), осуществляющем
функции оператора товарных поставок.